СОВЕТ АБАКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.02.2023                                           № 21
с. Абаканово

О внесении изменений в решение Совета Абакановского сельского поселения от 20.06.2022 № 196 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц,
не являющихся индивидуальными предпринимателями и
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», органами местного самоуправления Абакановского сельского поселения»

	В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
 Совет Абакановского сельского поселения

	РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Абакановского сельского поселения от 20.06.2022 № 196 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», органами местного самоуправления Абакановского сельского поселения» следующие изменения:
В абзаце 4 пункта 2.6. приложения 2 к настоящему решению слова «субъекта малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъекта малого или среднего предпринимательства».
Абзац 5 пункта 2.6. приложения 2 к настоящему решению изложить в следующей редакции:
«- с даты признания субъекта малого и среднего предпринимательства, организации инфраструктуры поддержки, физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого и среднего предпринимательства, организацией инфраструктуры поддержки, физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого и среднего предпринимательства, организации инфраструктуры поддержки, физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.».
	2. Решение подлежит опубликованию в информационном вестнике Абакановского сельского поселения и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения							А.А. Новоселов